
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS Nr.9 
Talsos 

 
2020. gada 18. maijā 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

 
Sēdi vada: 

līdz plkst.15.43, no plkst.15.46 Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētājs 

no plkst.15.43 līdz plkst.15.46 Edmunds Demiters –  komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 
Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs (iziet plkst.15.43, atgriežas plkst.15.46) 

Edmunds Demiters 

Sandra Pētersone 

Lauris Pīlēģis 

Alfons Spēks 

Oļegs Solovjovs 

Miervaldis Krotovs 

 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 
Sēdē piedalās citi deputāti: 

Daiga Feldmane 

 

 
Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 
Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

mailto:pasts@talsi.lv


Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Dana Vecmane  –  Talsu  novada pašvaldības  Sabiedrisko  attiecību un mārketinga nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Juris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājs 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Jolanta Apše – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 
Citi: 

Ģirts Kalnbirze – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Santa Čuhnova – SIA “Talsu namsaimnieks” galvenā grāmatvede 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Zinta Eizenberga – SIA “Talsu ūdens”  Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

 

 
Sēdes vadītājs A.Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

39.1 un 39.
2  

punktu  komitejas  sēdē  tiek  veikts  audioieraksts,  un  brīdina  klātesošos  par 

atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 
A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

A.Astrātovs aicina balsot par darba kārtību. 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 
Darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Rotaļas dabā”. 

2. Par grozījumiem Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas 

komisijas nolikumā. 

3. Par Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju. 



4. Par publiskās privātās partnerības projekta īstenošanu multifunkcionālā sporta un 

rekreācijas kompleksa būvniecībai Talsos. 

5. Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar mantisko ieguldījumu. 

6. Par 2012. gada 2. maija līguma “Par pakalpojumu sniegšanu - sadzīves atkritumu 

apglabāšanu poligonā “Janvāri”” termiņa pagarināšanu. 
Informatīvā daļa 

1. SIA “Talsu namsaimnieks” 2020. gada 1. ceturkšņa atskaite. 

2. SIA “Talsu ūdens” 2020. gada 1. ceturkšņa atskaite. 

3. Par saistošo noteikumu projektu “Vispārīgie noteikumi”. 

4. Par azartspēļu organizēšanas vietām un kārtību Talsu novadā. 

 

 

 
1. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Rotaļas dabā” 
 

 

A.Astrātovs, A.Dimante 

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu nodibinājumam “Ģimeņu un bērnu attīstības 

centrs “Brīnumiņš”” līdzfinansējumu projekta “Rotaļas dabā” īstenošanai 1326,23 EUR 

apmērā no pašvaldības 2020. gada budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Saņemts nodibinājuma “Ģimeņu un bērnu 

attīstības centrs “Brīnumiņš”” iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu projektam 

“Rotaļas dabā”. Projekts ir atbalstīts LEADER projekta programmā. Šī projekta ietvaros 

atbalsta centrs vēlas labiekārtot un funkcionāli pielāgot centra teritoriju, kā arī uzstādīt dažas 

rotaļu laukuma ierīces, kuras ir funkcionāli pielāgotas bērniem ar īpašām vajadzībām. Šajā 

plānošanas periodā līdzfinansējums tiek prasīts otro reizi, un līdz ar to tas piešķirams 80% 

apmērā no prasītās summas. 

 
A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 
2. 

Par grozījumiem Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu 

apsaimniekošanas komisijas nolikumā 
 

 

A.Astrātovs, A.Lorence, L.Pīlēģis 

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada pasažieru 

pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas nolikumā. 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir pārskatīts Talsu novada pasažieru 

pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas skaitliskais sastāvs un komisijas nolikums, 

jo pārrunās ar komisijas priekšsēdētājas vietnieku Māri Rozenbergu ir secināts, ka komisija 

jau ilgstoši darbojas piecu cilvēku sastāvā, nevis septiņu cilvēku sastāvā, kā to ir izveidojusi 

dome. Pārskatot komisijas nolikumu, konstatēts, ka ir jāprecizē arī vēl citi punkti. Lēmuma 



projekta pirmais punkts precizē komisijas locekļu skaitu, samazinot to no septiņiem uz 

pieciem. Otrajā lēmuma projekta punktā tiek precizēts darbinieks, kas veic šīs komisijas sēžu 

protokolēšanu. Saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu par to ir atbildīgs Komunālās 

nodaļas Transporta daļas vadītājs. Lēmuma projekta trešajā punktā ir precizēta kārtība, kurš 

glabā komisijas sēžu materiālus. Iepriekš tas bija uzlikts kā pienākums Kancelejai, bet, 

izvērtējot reālo situāciju, secināts, ka Komisijas protokolus glabā Komunālā nodaļa. 

 
A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 
3. 

Par Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju 
 

 

A.Astrātovs, A.Lorence 

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai izveidotu Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu 

apsaimniekošanas komisiju piecu cilvēku sastāvā. 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Kā jau iepriekšējais lēmumprojekts paredzēja, 

tiek precizēts komisijas skaitliskais sastāvs. Ir priekšlikums izveidot komisiju piecu cilvēku 

sastāvā. Pēc nolikuma komisijas locekļi paši no sava vidus pirmajā sēdē ievēlēs komisijas 

priekšsēdētāju. Līdz ar to lēmuma projekta pirmais punkts paredz, ka tiek atzīts par spēku 

zaudējušu iepriekšējais domes lēmums, ar kuru tika izveidota komisija, un otrajā punktā tiek 

izveidota komisija jaunā sastāvā. 

 
A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 
4. 

Par publiskās privātās partnerības projekta īstenošanu multifunkcionālā sporta 

un rekreācijas kompleksa būvniecībai Talsos 
 

 

A.Astrātovs, J.Skujeniece, A.Spēks, L.Pīlēģis 

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo 

zemes gabalu Ezera ielā 26, Talsos, par plānotā multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa būvniecības vietu. 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par publiskās 

privātās partnerības projekta īstenošanu saistībā ar multifunkcionālo sporta un rekreācijas 

kompleksu Talsos. Līdz šim ir pieņemti trīs lēmumi, pirmais bija 2018.gada 25. oktobrī, 

nākamais jau 2019. gada 16. maijā, tas paredzēja turpināt projektu saistībā ar iepriekšējā 

25.oktobra lēmumu. Bet tajā pašā laikā, kad tika pieņemts arī šis 2019. gada lēmums par 



multifunkcionālā kompleksa projekta gaitu, tad 2019.gada sākumā mainījās aizdevumu 

saņemšanas iespējas. Un tā, izvirzot praktiski vienīgo iespēju projektu īstenot, izmantojot 

privātās publiskās partnerības modeli. 2020. gada 16. janvārī tika pieņemts pēdējais Talsu 

domes lēmums par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa vietu, nosakot tobrīd 

divas vietas, Ezera iela 26 un Ezera iela 7 kopā ar Gravas ielu 17. Tajā pat laikā šim 

lēmumam tika pievienoti divi grafiki par potenciāliem īstenošanas laikiem, tobrīd paredzot 

maksimālos īstenošanas termiņus un kārtību. No tā brīža lēmumu pieņemšanas ir iegūta 

papildu informācija un ir uzrakstīta arī vēstule Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei. Ir 

saņemta arī atbilde un Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde, izsakās negatīvi par to, lai šis 

komplekss tiktu plānots zemes vienībās Ezera ielā 1 un Gravas ielā 17. Tajā pat laikā pozitīvs 

atzinums ir par Ezera ielu 26. Šobrīd ir sagatavots lēmuma projekts par to, lai atceltu visus 

iepriekšējos šos lēmumus, jo mēs esam tālākā procesā un šobrīd, jau izvēloties šo PPP modeli, 

ir konkrēti uzdevumi, kas ir jāveic. Ņemot vērā Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 

vēstuli, šobrīd lēmuma pirmajā punktā ir noteikti par vienīgo vietu Ezera iela 26. Tad otrais 

punkts ir par turpināšanu saskaņā ar precizētu laika grafiku, kurā ir mainīts metu konkursa 

īstenošanas laiks ar finanšu ekonomiskās analīzes izstrādi. Trešais punkts nosaka to, ka mums 

ir jāuzsāk šī te finanšu un ekonomiskās analīzes aprēķina izstrāde objektam. 

Notiek diskusija. 

 
A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 
Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 
5. 

Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar mantisko ieguldījumu 
 

 

A.Astrātovs, E.Veide, L.Pīlēģis, I.Kude 

 
Sagatavots lēmuma projekts, par SIA ”Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu, ieguldot pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļus 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu. 2017.gada vasarā Talsu novada pašvaldība un tās 

kapitālsabiedrība SIA “Talsu ūdens” ir noslēgusi sadarbības līgumu par projekta “Transporta 

infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā” ietvaros izbūvēto jauno ūdenssaimniecības un 

kanalizācijas tīklu apsaimniekošanu Raiņa ielā. Un 2018.gada pavasarī grozījusi šo pašu 

sadarbības līgumu, papildinot to ar nākamo projektu, kas ir “Publiskās infrastruktūras attīstība 

Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” ietvaros paredzētajiem objektiem, 

kuros arī tika izbūvēti ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīkli, kas attiecas uz Laukmuižas, 

Jaunās celtnieku un Celtnieku ielu. Un ar šo vienošanos papildus arī pašvaldība apņemas, ka 

jaunizbūvētās ūdenssaimniecības un kanalizācijas trases ieguldīs sabiedrības pamatkapitālā, 

šiem projektiem realizējoties. 2019.gada nogalē, abi projekti ir realizēti un nodoti 

ekspluatācijā. Šis lēmums ir pirmais solis attiecībā uz to, lai varētu  šos  pamatlīdzekļus 

ieguldīt pamatkapitālā, jo mums viņi ir jānovērtē. Otra lieta, ka Talsu novada pašvaldībā, 

pamatojoties  uz  2014.  gada  22.  jūlija  līgumu,  ir  nodevusi  sabiedrībai  apsaimniekošanā 



ekskavatoru, kurš šobrīd tiek izmantots arī saimnieciskajā darbībā. Ir izteikts priekšlikumu 

sabiedrībai viņu ieguldīt pamatkapitālā, un viņi arī tam ir piekrituši. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 
Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 
6. 

Par 2012. gada 2. maija līguma “Par pakalpojumu sniegšanu - sadzīves 

atkritumu apglabāšanu poligonā “Janvāri”” termiņa pagarināšanu 

A.Astrātovs, E.Veide 

 
Sagatavots lēmums projekts, lai atbalstītu līguma “Par pakalpojumu sniegšanu – 

sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Janvāri”” pagarināšanu. 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu. Šī gada 7. maijā ir saņemts no SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” iesniegums par šī līguma pagarināšanu uz vienu 

gadu. Principā tas ir kā pakalpojumu sniegšanas jumta līgums, kas paredz vispārējo kārtību. 

Šāds identisks ir noslēgts arī ar visām SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības 

“Piejūra”” reģionā ietilpstošajām pašvaldībām. Šāda līguma nepieciešamību noteica Eiropas 

Savienības Kohēzijas fonda projektu fonda projekta noteikumi. Un arī attiecīgi projekta 

finansētāju banka AS “Swedbank” uzstādīja šādu prasību attiecībā uz  finansējuma 

piešķiršanu, lai tas būtu kā drošības garants tam, ka mēs izbūvēsim poligonā attiecīgu 

infrastruktūru un šeit būs arī pašvaldības, kas neatkarīgi no pakalpojuma sniedzēja vedīs uz 

turienes savus atkritumus. 

A.Astrātovs lūdz E.Veidei skaidrot situāciju saistībā ar publisku informāciju,  kas 

šobrīd ir nonākusi presē, par situāciju SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības 

“Piejūra””. 

E.Veide informē, ka attiecībās uz šo publisko informāciju, kas izskanēja 15. maija 

Latvijas Radio 1 rīta raidījumā, ir arī saņemts iesniegumu no deputātes Ilvas Norenbergas, kur 

viņa lūdz skaidrot šo situāciju. Šobrīd mēs esam uzrakstījuši lūgumu skaidrot informāciju 

valdes loceklim, kuram par to būs rakstiski jāatskaitās. Uz nākamo Tautsaimniecības 

komitejas sēdi viņš nāks prezentēt 2020. gada pirmā ceturkšņa rezultātus, kā arī viņam ir 

jānāk ar jaunajiem priekšlikumiem attiecībā uz sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanas, 

pārkraušanas un uzglabāšanas maksu Talsu novadā, kas mums šobrīd ir spēkā līdz 30.jūnijam. 

Līdz ar to jūnija pirmajā Tautsaimniecības komitejā viņš būs ar ziņojumu, un uz visu to, ko 

Ilva Norenberga biju rakstījusi iesniegumā mēs sagatavosim atbildi – šobrīd, tā būs 

starpatbilde. Jo no SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” mēs noteikti vēl 

tik īsā termiņā nesaņemsim skaidrojumu par šo situāciju, kas izskanēja publiski. Jautā vai šos 

starpatbildi un atbildi jāizsūta visiem deputātiem? 

A.Astrātovs lūdz informēt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” 

valdes priekšsēdētāju, ka uz šiem jautājumiem viņam nākamā Tautsaimniecības komitejā 

atbilde  būs  jāsniedz.  Ja  līdz  nākamajai  Tautsaimniecības  komitejai  ir  sagatavota  kāda 



starpatbilde  vai  atbilde  attiecībā  uz  šiem  jautājumiem,  tad  šo  informāciju  izsūtīt  visiem 

deputātiem. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 
Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 
1.informācija 

SIA “Talsu namsaimnieks” 2020. gada 1. ceturkšņa atskaite 
 

 

A.Astrātovs, S.Čuhnova, E.Bariss, E.Demiters, A.Spēks 

 
S.Čuhnova un E.Bariss informē par SIA “Talsu namsaimnieks” 2020. gada 1.ceturkšņa 

atskaiti. 

Plkst.15.43 iziet A.Astrātovs. 

Sēdi pēc A.Astrātova mutiska rīkojuma vada E.Demiters. 

Plkst.15.46 atgriežas A.Astrātovs. 

No plkst.15.46 sēdi vada A.Astrātovs. 

 

Tiek demonstrēta prezentācija. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

2.informācija 

SIA “Talsu ūdens” 2020. gada 1. ceturkšņa atskaite 
 

 

A.Astrātovs, Z.Eizenberga, I.Kude, E.Veide, A.Spēks, S.Pētersone 

 
Z.Eizenberga  un  I.Kude  informē  par  SIA  “Talsu  ūdens”  2020.  gada  1.  ceturkšņa 

atskaiti. 

Tiek demonstrēta prezentācija. 

A.Astrātovs jautā kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantes E.Veides viedokli par 

pirmā ceturkšņa atskaiti SIA “Talsu ūdens”. 

E.Veide skaidro, saprotot to, ka tāda vizuāla peļņa mums šajā uzņēmumā, visticamāk, 

nekad neveidosies, jo nav iespējams šādu amortizāciju ielikt tarifā un visi ieguldījumi, kas ir 

kapitālieguldījumi, pietiekoši dārgi ieguldījumi, viņi šo amortizāciju ražos principā 

nepārtraukti – ilgtermiņā. Bet naudas plūsma, kā mēs šoreiz prezentējām, tas ir, tās naudas 

plūsmai lai mēs varam sekot līdzi, kā pildās budžets, vai mēs budžetu atbilstoši plānojam, 

līdz ar to. Vai mums ir pareizas izmaksas, uzskaitītas tarifos. Manuprāt, mums šobrīd ir 

izdevies, jo nu kļūst pārskatāmāk un pati pamatdarbības naudas plūsma, šobrīd arī parāda jau 

to, ka salīdzinājumā ar janvāri, februāri marts ir nesalīdzināmi labāks mēnesis. 



A.Spēks jautā skaidrojumu par pieaugušajām ražošanas izmaksām, kas ir 50 000 – 60 

000 eiro? 

E.Veide atbild, ka ražošanas izmaksas ir augušas – pirmām kārtām uz to, ka ir arī neto 

apgrozījums audzis. Ir teritorijas nākušas klāt attiecībā pret 2019. gada pirmo ceturksni, tie ir 

trīs pagasti Lauciene, Balgale un Ķūļciems. Un, protams, arī visas šīs te uzturēšanas un 

remontu izmaksas, viņa jau iet ražošanas izmaksās. 

S.Pētersone jautā par to, kā uzņēmumam veicas ar decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojuma sniegšanas uzskaites kārtību Talsu novadā ? 

I.Kude atbild, ka pie tā tiek strādāts,  šobrīd ir nedaudz aizkavējusies reālā apsekošana 

–  ierobežojuma dēļ. Pretenziju no iedzīvotājiem šobrīd nav. 

A.Astrātovs – jautājums bija par to vai šobrīd procesā ir atklājies kaut kas, kas 

paredzētu grozījumus mūsu jau pieņemtajos saistošajos noteikumos, lai šis process būtu 

iedzīvotājiem saprotamāks un vieglāk realizējams? 

I.Kude atbild, ka šis jautājums vairāk aktualizēsies otrajā ceturksnī, kad tiks vairāk ar 

viņiem strādāts. Šajā brīdi, nekas nemainās. Par to varēs ziņot otrā ceturkšņa noslēgumā. 

A.Astrātovs lūdz, ja rodas problēmas jeb neskaidras lietas, uz nākamo atskaiti tad arī 

sagatavot informācija par šo jautājumu. Ar iespējamiem priekšlikumiem, kā to risināt. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

3.informācija 

Par saistošo noteikumu projektu “Vispārīgie noteikumi” 
 

 

A.Astrātovs, Dz.Kalniņš, A.Spēks, S.Pētersone 

 
Dz.Kalniņš informē par saistošo noteikumu projektu "Vispārīgie noteikumi". Darba 

grupas rezultātā tika nolemts, ka tiks izstrādāti jauni saistošie noteikumi, par pamatu ņemot 

iepriekšējos. Darba grupa vairākkārt tikās, apspriedās, veica grozījumus, kā arī noskaidroja 

viedokli SIA ”Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””, Komunālajai nodaļai un 

Būvvaldei, kā arī citiem dienestiem, izpilddirektora vietniekiem. Darba grupā bija pašvaldības 

policijas priekšnieks, kā arī Administratīvās komisijas priekšsēdētājs un Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītāja. Tikšanās laikā ir izkristalizējusies noteikumu pamata redakcija, kurā vēl ir 

precizējumi, atsevišķi atsevišķas nianses – vārdi, termini. Pamatā ar šiem saistošajiem 

noteikumiem tiek noteikta vienota kārtība attiecībā uz īpašumiem piegulošās teritorijas 

kopšanu. Jo faktiski Talsu novadā pilsētās šo pienākumu veica pārvaldes, izņemot Talsu 

pilsētu un Valdemārpili. Šie noteikumi paredz, ka šo pienākumu uzņemsies pašvaldība. 

Iepriekšējā komitejas sēdē bija jautājums par izdevumiem, tad aptuvenie izdevumu darba 

grupā paziņotie ir ap 70000 eiro. Kā arī ar šiem saistošiem noteikumi paredzēts precizēt 

īpašumam piegulošo teritoriju, kura būtu jākopj, jāpļauj zāle. Galvenais mērķis ir, ka jaunais 

Administratīvās atbildības likums, paredzams, ka stāsies spēkā ar 1. jūliju. Esošie saistošie 

noteikumi paredz naudas sodu, kas ir izteikts eiro, bet jaunais Administratīvais atbildības 

likums paredz, ka sods tiek izteikts naudas soda vienībās, tāpēc ir paredzēts naudas soda 

vienības. Viena naudas soda vienība ir pieci eiro. Ja gadījumā likumdevējs vēlētos mainīt 

naudas vienību apmērus, pašvaldībai nebūtu jāgroza saistošie noteikumi, viņi automātiski 

stātos  spēkā.  Lūdz  deputātus  iesniegt  priekšlikums  rakstveidā  līdz  25.maijam,  lai  varētu 



sagatavot paskaidrojuma rakstu un virzīt šo jautājumu uz jūnija pirmajām komiteju sēdēm jau 

kā lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

S.Pētersone jautā par bīstamajiem atkritumiem. Kur ir noteiktas bīstamo atkritumu 

savākšanas vietas? Vai tādas ir noteiktas? 

Dz.Kalniņš atbild, ka SIA ”Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” var 

nodot šos bīstamos atkritumus. Vēl precizēs, kur un cik ir tās vietas. 

S.Pētersone jautā par 7.4 punktu, ka Talsu novada domei ir tiesības regulēt maksimālo 

dzīvnieku skaitu daudzdzīvokļu mājā, dzīvojamā mājā vai dzīvoklī. Iepriekšējos noteikumos, 

jau viņasprāt bija regulēts konkrēts skaits, vai šajos noteikumos tas nav plānots darīt? 

Dz.Kalniņš atbild, ka iepriekšējā redakcijā nebija paredzēts konkrēts skaits. Tur ir 

jāpieņem atsevišķs lēmums. Uzskata, ka tur nav vajadzīgs konkrēts skaitlis. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

4.informācija 

Par azartspēļu organizēšanas vietām un kārtību Talsu novadā 
 

 

A.Astrātovs, Dz.Kalniņš, E.Demiters, M.Krotovs, L.Pīlēģis 

 
Dz.Kalniņš – marta beigās Juridiskajai nodaļai ar domes lēmumu, pēc deputātu 

pieprasījuma, tika uzdots izvērtēt un sagatavot lēmumu projektu par izsniegto atļauju 

atcelšanu spēļu zālēm. Kā arī, uzdot Juridiskajai nodaļai trīs mēnešu laikā no šī pieprasījuma 

izskatīšanas dienas izvērtēt, vai nepieciešams pieņemt noteikumus spēļu organizēšanas 

kārtībai Talsu novadā. Uz doto brīdi. Tiesu prakse, Satversmes tiesa, Administratīvās rajona 

tiesas, apgabaltiesas pasaka to, ka pašvaldība visā teritorijā nevar aizliegt azartspēļu 

izmantošanu. Izvērtējot, var noteikt atsevišķas teritorijas, kur tās ir aizliedzams. Vai pretēji 

nosakot, kur tās ir atļautas. Satversmes tiesasprāt, vērtējot kādā veidā to var darīt, tad 

pašvaldība to var darīt divos veidos gan izsniedzot vai atsakot atļaujas spēļu zāļu darbībai. Vai 

nosakot teritorijas plānojumā, teritorijas apbūves un izmantošanas noteikumos. Šie abi 

noteikumi viens otru neizslēdz, bet gan papildina. Satversmes tiesa nonāk pie secinājumiem, 

ka saistošie noteikumi, par apbūves noteikumiem, kas ir noteiktā kārtībā izsludināta, apspriest 

ir vērā ņemami un uz tā pamata var atteikt noteiktā teritorijā atļaut vai atcelt atļaujas. Katra 

konkrētā azartspēļu vieta jāizvērtē individuāli. Juridiskā nodaļa, iepazīstoties ar tiesu praksi 

šajā jautājumā uzskata, ka lai turpinātu virzīties tālāk ir nepieciešama iedzīvotāju aptauja, lai 

pamatotu lēmumus par izsniegto atļauju atcelšanu noskaidrojot iedzīvotāju viedokli. Šajā 

nolūkā ir paprasīts SKDS pētījumu centram cenu piedāvājums. Ja gadījumā pašvaldība 

piekristu veikt aptauju viņu viens no piedāvājumiem ir veikt aptauju par vispārējo Talsu 

novada pašvaldības darbu. Pašvaldībai, vienalga pieņemot lēmumus par atļauju atcelšanu, ir 

jāizvērtē, ka azartspēļu organizēšana konkrētajā vietā rada būtisku valsts un attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu. Tas nozīmē, ka katrā konkrētajā 

gadījumā jāizvērtē. Vislabākais veids, kā to izvērtēt, kad tas ir tas būtiski tiesību aizskārums, 

ir teritorijas plānojumā, apbūves noteikumos un izmantošanas noteikumos tas ir izdevīgākais 

veids. Iepriekš mēs komitejas sēdē nonācām pie viedokļa, ka tas būtu izdarāms gada līdz divu 



gadu laikā. Šajā gadījumā jebkurš interesents var iesniegt savas pretenzijas, tajā skaitā 

uzņēmēji priekšlikumus, ierosinājumus, notiek sabiedriskā apspriešana. Jautā, kāds ir 

deputātu viedoklis, vai veikt aptauju, vai virzīties uz teritorijas plānojuma grozījumu. Un 

nonākot pie kaut kāda secinājuma, kādā teritorijā varētu atļaut vai kādā teritorijā, tieši otrādi 

aizliegt azartspēļu darbību. 

E.Demiters – vispārējais Sociālo un veselības jautājumu komitejas viedoklis bija, ka 

mums ir jādara viss, lai īstenotu dzīvē domes pieņemto lēmumu, ka Talsu pilsētā šīs spēļu 

zāles redzēt negribam. Tagad tikai ir jāizvēlas, juridiski korekts ceļš kā mēs pie šī rezultāta 

nonāktu. Un beigu beigās nonācām pie secinājuma, ka mēs nevēlamies tērēt papildu naudu 

iedzīvotāju aptaujā. Kā kolēģes minēja iepriekš komitejā, šādas aptaujas jau ir veiktas visas 

Latvijas mērogā. Mums, kā Talsu iedzīvotāju pārstāvjiem arī nav šaubas par vairākuma 

viedokli. Bet līdz ar to, ja aptauju mēs nevēlamies, tad otrais ceļš, ko piedāvā Juridiskā 

nodaļa, ir iekļaut teritoriālajā plānojumā teritoriju, kur šīs nozares pārstāvji varētu veikt 

darbību. Jo šeit burtiski divas pieejas, vai nu mēs paredzam, kur Talsu novadā to nevar darīt. 

Vai nu tad paredzam, kur ar šo biznesu var nodarboties, jo mēs nevaram juridiski noteikt, ka 

Talsu novadā šai nozarei nebūtu vispār iespēja darboties. 

M.Krotovs uzdod precizējošu jautājumu. Ja teritorijas plānojuma grozījumos, mēs 

paredzam vietas kur atļaujam nodarboties ar šo uzņēmējdarbību. Vai izlemšanas pamatā ir 

iedzīvotāju izteiktais viedoklis, vai deputāti vienkārši nobalso par šo konkrēto vietu? Uz kā ir 

jābalstās deputātu teritorijas plānojuma grozījumu stiprinājumā? 

Dz.Kalniņš atbild, ka deputāti šajā gadījumā var nolemt, kā izstrādāt plānojumu, ja viņi 

vēlas to uzdot. Plānojuma mērķis un būtība ir tāda, ka tiek sabiedriskajā apspriešanā 

noskaidrots konkrētās teritorijas iedzīvotāju viedoklis, un tādā veidā tas arī kļūst praktiski 

neapstrīdams, tas ir jāpilda, un tāpēc tā īsti nevar noteikt. Šajā apspriedē tad arī attiecīgie 

komersanti varēs iesniegt priekšlikumus, savus ierosinājumus, kas būs jāizskata, jāizvērtē. 

Izstrādājot šo teritorijas plānojumu, likumā pienākums izvērtēt, vai nav būtiski aizskārumi, 

viņš joprojām saglabājas un tās teritorijas plānojumā, arī būs turpmāk jāizvērtē, ja to darīs. 

Kādās vietās nē. Kāpēc tieši šajā teritorijā vai kāpēc šajā tieši teritorijā nē. 

A.Astrātovs –es nesadzirdēju nevienu, kurš izteica vēlmi, ka šobrīd būtu jātaisa 

iedzīvotāju aptauja. Un saprotot to, ka vienkārši voluntāri varam ar sagatavotu domes lēmumu 

nobalsot par to, ka mēs atceļam atļauju jau šodien un tūlīt. Bet tas nozīmē to, ka mums būs 

pārsūdzība pārsūdzības galā līdz pat Satversmes tiesai, un tas iekavēs vispār šo procesu ne 

tikai uz pieciem gadiem, bet arī daudz ilgāk. Es saprotu, vismaz priekš sevis esmu sapratis, ka 

vienīgais ceļš šobrīd ir teritorijas plānojuma grozījumos iestrādāt kritērijus, kuri šo nozari 

sakārtotu un kuri būtu par pamatu tam, lai noteiktu tās vietas un tās teritorijas, kur šī nozare 

varētu darboties. Mans priekšlikums konkrēti nenotiek adreses, bet tieši kritērijus. Un tad es 

aicinātu deputātus gan Tautsaimniecības komitejas deputātus, gan arī citus deputātus 

Juridiskajai nodaļai šādus kritērijus darīt zināmus. Kurus tad šajos teritorijas plānojuma 

grozījumos varētu iestrādāt. Kritēriju kopums varētu būt arī pietiekoši liels un dažāds, 

galvenais, lai viņi nav pretrunā viens otram. Ja mēs varētu vienoties par kaut kādu termiņu, 

kurā deputāti iesūtu šos kritērijus, Juridiskajai nodaļai. Nākamā diskusija varētu būt pēc tam, 

kad Juridiskā nodaļa to izvērtē un saliek vienā ietvarā. Vai mēs varam virzīties šādā virzienā? 

L.Pīlēģis uzsver, ka viņam kā vienam no šī pieprasījuma iesniedzējiem bija viedoklis 

un komentārs par to, ka viennozīmīgi ir jāvirzās visdrošākajā virzienā, kā mēs varam šīs spēļu 

zāles apkarot. Skaidrs, ka pilnībā mēs viņus aizliegt  nevaram, tātad ir  jāveido  kaut kāds 



kritēriju saraksts, kur šī zāles nevar atrasties. Bet galvenā doma, iesniedzot šo pieprasījumu, ir 

tā, lai šīs spēļu zāles nav viegli pieejamas un tuvu daudzstāvu māju rajoniem, autoostām, 

izglītības iestādēm. Atbalsta šo priekšlikumu – iesniegt katram savu redzējumu par to, kur 

mēs nevēlamies redzēt šīs spēļu zāles. 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu – divu nedēļu laikā deputātiem, kas vēlas šādus 

kritērijus izvirzīt. Nosūtīt tos Juridiskās nodaļas vadītājam. Pašai Juridiskajai nodaļai, 

Attīstības nodaļai izvērtēt savus iespējamos kritērijus, likt to visu kopā un nākamajā 

Tautsaimniecības komitejā, informatīvajā daļā informēt par to, kas no tā visa šobrīd sanācis, 

lai mēs varam virzīties tālāk. 

L.Pīlēgis – es saprotu, priekšlikumi būtu vēlams iesūtīt ātrāk, nevis divu nedēļu laikā. 

A.Astrātovs – līdz 25. maijam. Jautā, vai Dz.Kalniņam šāds risinājums der? 

Dz.Kalniņš atbild, ka centīsies un gaidīs priekšlikumus. 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 
 

Sēde slēgta plkst.17.00 

 

 

 
Sēdes vadītāji : .......................................................... A. Astrātovs 

 
 

......................................................... E. Demiters 

 
 

Komitejas locekļi: .........................................................   M. Krotovs 

 
 

..........................................................  L. Pīlēģis 

 
 

.......................................................... S. Pētersone 

 
 

.......................................................... A. Spēks 

 
 

.......................................................... O. Solovjovs 



Latvijas Republika 
 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. , .punkts) 

Talsos 
 

  . . . Nr   
 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam 

“Rotaļas dabā” 

 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 6.maijā ir saņēmusi Nodibinājuma “Ģimeņu un 

bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”” (reģ. Nr.40008100828) iesniegumu (reģ. ar Nr.12- 

25e/2966) par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Rotaļas dabā”. Projekts iesniegts un 

apstiprināts ELFLA Latvijas lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās stratēģijas attīstības stratēģiju” 

ietvaros. 

Projekta mērķis – izveidot funkcionāli pielāgotu un drošu rotaļu laukumu bērniem un 

jauniešiem ar īpašām vajadzībām. 

Projekta kopējās izmaksas 16577,88 EUR, t.sk. ELFLA finansējums 14920,09 EUR 

un privātais finansējums 1657,79 EUR. Projekta iesniedzējs lūdz piešķirt līdzfinansējumu 

projekta īstenošanas nodrošināšanai 1657,79 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada 

pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, iesniegumu par 

projekta līdzfinansēšanu ir izskatījusi pašvaldības komisija, kas izveidota ar Talsu novada 

pašvaldības 22.05.2014. rīkojumu Nr.4-1/101. Komisija, izvērtējot Nodibinājuma “Ģimeņu 

un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”” iesniegto dokumentāciju, konstatēja, ka iesniegtā 

dokumentācija pilnībā atbilst Talsu novada pašvaldības noteikumiem Nr.1 “Talsu novada 

pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”. Nodibinājums 

“Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”” atbalstu projekta līdzfinansēšanai šajā 

plānošanas periodā pieprasa otro reizi. Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības noteikumu Nr.1 

“Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība” 

4.8.punktu, līdzfinansējums piešķirams 80% apmērā no nepieciešamā līdzfinansējuma. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 6.p., Talsu 

novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, Talsu novada domes 30.01.2020.lēmumu 

Nr.25 “Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

apstiprināšanu”, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas prioritātes p-1 

“Iedzīvotājiem tuva pašvaldība” rīcības virziena p-1-2 “Sadarbība ar nevalstisko un privāto 

sektoru” rīcību p-1-2-3 “NVO projektu atbalsta sistēmas darbība”, saskaņā ar Talsu novada 

mailto:pasts@talsi.lv


 

domes Tautsaimniecības komitejas 18.05.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 21.05.2020. 

lēmumu, 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Nodibinājumam “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš””, reģistrācijas 

numurs 40008100828, līdzfinansējumu projekta “Rotaļas dabā” īstenošanai 1326,23 EUR 

(viens tūkstotis trīs simti divdesmit seši euro un 23 centi) apmērā no  pašvaldības 

2020.gada budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 
2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N. Tropiņš 

 

 

 
A. Dimante   63222032  
aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Nodibinājumam “Ģimeņu  un bērnu  attīstības centrs “Brīnumiņš”,  Saules  iela  7, Talsi,  Talsu 

novads, LV-3201. 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


Latvijas Republika 
 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.   ,    .punkts) 

Talsos 

Projekts 

 

__.    .2020. Nr.   
 

Par grozījumiem Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas 

komisijas nolikumā 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Veikt Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas 

nolikumā (apstiprināts ar Talsu novada domes 2014.gada 27.marta lēmumu Nr.151) šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt nolikuma 4.1.punktu šādā redakcijā: 

“4.1. PPCA komisiju izveido novada dome 5 locekļu sastāvā.” 

2. Izteikt nolikuma 4.9. punktu šādā redakcijā: 

“4.9. Komisijas sēde tiek protokolēta, komisijas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu 

veic ar Talsu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu noteiktais pašvaldības 

administrācijas darbinieks.” 

3. Izteikt nolikuma 4.13. punktu šādā redakcijā: 

“4.13. Komisijas sēdes protokols tiek noformēts un parakstīts desmit darba dienu laikā pēc 

komisijas sēdes un nodots glabāšanai Talsu novada pašvaldības Komunālajā nodaļā. 

Komisijas protokolists komisijas protokolu elektroniski nosūta uz Komunālās nodaļas 

vadītāja e-pasta adresi.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijai; 

2) Komunālajai nodaļai. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:aija.lorence@talsi.lv
mailto:aija.lorence@talsi.lv


Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.    ,    .punkts) 

Talsos 

Projekts 

 

    .    .2020. Nr.   
 

Par Talsu novada pasažieru pārvadājumu 

un ceļu apsaimniekošanas komisiju 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 61. panta 

otro daļu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 18.maija 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2017.gada 31.augusta lēmumu Nr.356 

“Par Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju”. 

2. Izveidot Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju  5 

cilvēku sastāvā: 

2.1. komisijas loceklis Māris Rozenbergs (personas kods XXXXXX-XXXXX); 

2.2. komisijas loceklis Modris Jirgensons (personas kods XXXXXX-XXXXX); 

2.3. komisijas loceklis Mārcis Ezergals (personas kods XXXXXX-XXXXX); 

2.4. komisijas loceklis Gints Lūsis (personas kods XXXXXX-XXXXX); 

2.5. komisijas loceklis Kalvis Kalniņš (personas kods XXXXXX-XXXXX). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš 

 
Lorence 63237682 
aija.lorence@talsi.lv 

 
Nosūtīt: 

1. Lēmuma 1.punktā minētajām personām; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Juridiskajai nodaļai. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:aija.lorence@talsi.lv
mailto:aija.lorence@talsi.lv


Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. , .punkts) 

Talsos 

PROJEKTS 

 

  . . . Nr   
 

 

 

Par publiskās privātās partnerības projekta īstenošanu multifunkcionālā sporta un 

rekreācijas kompleksa būvniecībai Talsos 

 

2018.gada 25.oktobrī tika pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr.438 “Par 

multifunkcionāla sporta kompleksa būvniecību” (turpmāk – Domes lēmums). Saskaņā ar 

pieņemto lēmumu tika veikta pašvaldības un citu zemes īpašumu apzināšana un izvērtēšana. 

2019.gada 16.maijā tika pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr.349 “Par 

multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecību”. Tika lemts turpināt projekta 

“Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība” īstenošanu saskaņā ar 

2018.gada 25.oktobra lēmumu Nr.438 “Par multifunkcionālā sporta kompleksa būvniecību”, 

kā arī izstrādāt projektēšanas darba uzdevumu un uzsākt tehniski ekonomiskā pamatojuma 

izstrādi. 2019.gada nogalē tika pabeigta projektēšanas uzdevuma izstrāde metu konkursam. 

Tajā pat laikā 2019.gada sākumā mainījās aizdevumu saņemšanas iespējas, tā izvirzot 

praktiski vienīgo iespēju - projektu īstenot izmantojot privātās publiskās partnerības (turpmāk 
– PPP) modeli. 

2020.gada 16.janvārī tika pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr.3 “Par 

multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa vietu” nosakot par plānotā multifunkcionālā 

sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu metu konkursa priekšlikumu  izstrādei 

Talsu novada pašvaldības īpašumā esošos zemes gabalos: 

1) Ezera ielā 26, kadastra Nr. 88010110039; 

2) Ezera   ielā   7,   kadastra   Nr.   88010120283 un   Gravas   ielā   17,   kadastra 

Nr.88010120210. 

Lēmumam tika pievienoti grafiki par potenciālajiem īstenošanas laikiem, tobrīd 

paredzot maksimālos īstenošanas termiņus un kārtību. 

No lēmuma pieņemšanas brīža ir iegūta papildus informācija par iespēju turpināt 

projektu pielietojot PPP modeli, tāpēc tiek precizēts īstenošanas grafiks. 

2020.gada 5.februārī Nacionālajai kultūras mantojuma pārvaldei tika nosūtīta vēstule 

Nr.12-25/584 “Par plānoto sporta un rekreācijas kompleksa būvniecību Talsu pilsētā”, lai 

saņemtu nepieciešamo atzinumu par Talsu novada domes lēmumā Nr.3 apstiprinātajām 

vietām, ņemot vērā, ka abas būvniecības vietas skar valsts nozīmes pieminekļu teritorijas: 

mailto:pasts@talsi.lv


 

1) zemes vienības Talsos, Ezera ielā 1, Gravas ielā 17 iekļaujas valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļa Talsu pilsētas vēsturiskas centrs (valsts aizsardzības 

Nr. 7450) teritorijā. To skar valsts nozīmes arheoloģiskā pieminekļa Talsu 

viduslaiku pils (Dzirnavkalns) (valsts aizsardzības Nr. 2267) aizsardzības zona un 

daļēji Vilkmuižas ezera senkapi (valsts aizsardzības Nr. 2269) aizsardzības zona. 

Izvēloties būvniecību šajā vietā, būtiski tiktu mainīta pilsētas kultūrvēsturiskā 

ainava - pilsētas telpiskais risinājums ainavā, reljefs, panorāma, siluets, skatu 

perspektīvas, ielu un Talsiem tik raksturīgā jumtu ainava. 

2) Ezera ielas 26 zemes vienību daļēji skar pilsētbūvniecības pieminekļa un valsts 

nozīmes arheoloģisko pieminekļu Vilkmuižas ezera senkapi (valsts aizsardzības 

Nr. 2269) un Talsu senkapi (valsts aizsardzības Nr. 2266) aizsardzības zonas. Šajā 

gadījumā objekts neradīs tiešu negatīvu ietekmi uz kultūras pieminekļiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu, 14.panta otrās daļas 3. un 

6.punktu, 15.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu, un 21.panta pirmās daļas 27.punktu un otro 

daļu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 18.05.2020. lēmumu un Finanšu 

komitejas 21.05.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo zemes gabalu Ezera ielā 26, kadastra 

Nr. 88010110039, par plānotā multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa 

būvniecības vietu. 

2. Turpināt īstenot projektu “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa 

būvniecība Talsos” saskaņā ar privātās publiskās partnerības projektu nosacījumiem un 

saskaņā ar īstenošanas grafiku (plānotais precizētais projekta īstenošanas laika grafiks 

pielikumā). 

3. Uzsākt finanšu un ekonomisko aprēķinu izstrādi Multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa Talsos, Talsu novadā projekta īstenošanai publiskās un privātās partnerības 

jomā. 

4. Organizēt metu konkursa izsludināšanu objektam “Multifunkcionālā sporta un 

rekreācijas kompleksa būvniecība Talsos”. 

5. Atzīt par spēku zaudējušu 25.10.2018. Talsu novada domes lēmumu Nr.438 “Par 

multifunkcionāla sporta kompleksa būvniecību”. 

6. Atzīt par spēku zaudējušu 16.05.2019. Talsu novada domes lēmumu Nr.349 “Par 

multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecību”. 

7. Atzīt par spēku zaudējušu 16.01.2020. Talsu novada domes lēmumu Nr.3 “Par 

multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa vietu”. 

8. Kontroli par uzdevumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniecei I.Krēķei. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš 

 
 

Skujeniece 28382333 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv
mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

 
 

 

 
Pielikums Talsu novada domes 28.05.2020. lēmumam Nr. ………….."Par publiskās privātās partnerības projekta īstenošanu multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecībai Talsos" 

 

Projekta "Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība Talsos" plānotais īstenošanas laika grafiks 

Veicamais pasākums 
1     2     3     4     5     6     7     8     9    10   11   12   13   14   15   16   17   18   19   20   21   22   23   24   25   26   27   28   29   30   31   32   33   34   35   36   37 

Mēneši 

Izvēlēto būves vietu saskaņošana ar 

Nacionālo kultūras mantojuma pārvaldi 

Darba uzdevuma un iepirkuma 

dokumentācijas sagatavošana Finanšu un 

ekonomisko aprēķina (turpmāk-FEA) 

izstrādei. Iepirkums FEA izstrādei. 

Projekta priekšizpēte, FEA izstrāde, projekta 

iespējamības  novērtējums* 

PPP risinājuma piemērotības analīze, 

modeļu apzināšana, ieguldījumu 

pieejamības analīze, finansējuma 

piesaistes  novērtējums, statistiskās 

uzskaites novērtējums, risku analīze, 

finanšu modelis* 

Metu konkursa nolikuma sagatavošana un 

konkursa izsludināšana 
Metu konkursa norise, metu konkursa 
izvērtēšana un uzvarētāju pasludināšana 

iepirkuma/koncesijas  procedūras 

uzsākšanu, publiskā partnera projekta 

komandas izveide, pārvaldības struktūras 

izveide, paveicamo darbu un laika plāna 

izstrāde* 

Tirgus izpēte līgumcenas koridora 

noteikšanai, procedūras nolikuma un tā 

pielikumu izstrāde* 

Procedūras izsludināšana, norise, kandidātu 

atlase, piedāvājumu vērtēšana, rezultātu 

paziņošana* 

PPP līguma noslēgšana (projektēšana, 

būvniecība,  apsaimniekošana)* 

 
* pasākumi, kuru norises ilgums nav precīzi nosakāms un var atšķirties, kā arī iespējams, ka pastāv iespēja tos veikt paralēli, vai citā kārtībā 
* pēc Finanšu un ekonomiskā pamatojuma izstrādes un metu konkursa Talsu novada domei jāpieņem lēmums par projekta "Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība 

Talsos" uzsākšanu 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, LV 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-pasts: pasts@talsi.lv 
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.   ,    .punkts) 

Talsos 

  . .2020. Nr.     
 

Par SIA „Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

 

 

Talsu novada pašvaldība, realizējot projektu „Transporta infrastruktūras attīstība Talsu 

pilsētā", kā rezultātā tika veikta Raiņa ielas, Jaunās Celtnieku ielas izbūvei Talsos, Talsu 

novadā” pārbūve, daļā ielas izbūvēta jauna kanalizācija un ūdensvads. 2017.gada 28.augusta 

tika noslēgts sadarbības līgums Nr. SA 16/17 ar SIA “Talsu ūdens” (turpmāk – Sabiedrība) 

par projekta ietvaros radīto ūdens un kanalizācijas tīklu nodošanu īpašumā Sabiedrībai kā 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam Talsu novadā ar mērķi - nodotos 

tīklus uzturēt un apsaimniekot, nodrošinot ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Lai ieguldītu kustamo mantu Sabiedrības pamatkapitālā, saskaņā ar Komerclikuma 

154.panta Pamatlīdzekļu vērtību nosaka Uzņēmumu reģistra mantisko ieguldījumu 

novērtēšanas ekspertu sarakstā reģistrēts eksperts. 

Talsu novada pašvaldība pamatojoties uz 22.07.2014.līgumu Nr.PA 122/14 ir 

nodevusi Sabiedrībai apsaimniekošanā Ekskavatoru New Holland LB 115B – 4PS, 

reģistrācijas Nr. T3378LT, pamatlīdzekli ar mērķi nodrošināt ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumus, Talsu novadā. Talsu novada pašvaldība ir izteikusi priekšlikumu šo 

pamatlīdzekli ieguldīt Sabiedrības pamatkapitālā. 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punktu, 21. panta 

pirmās  daļas  23.punktu,  ņemot  vērā  Talsu  novada  domes  Tautsaimniecības  komitejas 

    .    .2020. lēmumu un Finanšu komitejas   .    .2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Uzsākt SIA ”Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar mantisko ieguldījumu, ieguldot 

pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļus, saskaņā ar lēmuma Pielikumu 

Nr.1. 

2. Uzdot SIA ”Talsu ūdens” valdes loceklim I.Kudem organizēt mantiskā ieguldījuma 

novērtēšanu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš 

mailto:pasts@talsi.lv


 

K.R iekstiņa-Sniedziņa, 26604603  

kristine.riekstina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA „Talsu ūdens”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantei; 

4. Juridiskai nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:kristine.riekstina@talsi.lv


 

 
Talsu novada domes   

Pielikums Nr.1 

2020.lēmumam Nr._  
 

Talsu novada pašvaldības 

PAMATLĪDZEKĻU SARAKSTS UZ 2020.GADA 1.MAIJU 

 

Inventāra 

Nr. 

Pamatlīdzekļa nosaukums Ekspluatācijā 

nodošanas gads 

Bilances vērtība 

(atlikusī) 

7194 Kanalizācijas sistēma sadzīves 
Celtnieku iela / 45,9 m 

18.12.2019. 7794,42 

7148 Ūdensapgādes sistēmā /Jaunā 

Celtnieku iela= 367,19 

18.12.2019. 26879,61 

7150 Kanalizācijas sistēma, sadzīves 
Jaunā Celtnieku iela – 809,76 

18.12.2019. 60910,46 

7215 Ūdensapgādes sistēmā /Raiņa  iela 

959,60m 

18.12.2019. 100661,89 

7216 Kanalizācijas sistēma sadzīves 
Raiņa iela / 406,8 m 

18.12.2019. 57631,16 

05_707 Ekskavatoru New Holland LB 

115B – 4PS, reģistrācijas Nr. 
T3378LT 

14.01.2014. 1161,62 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 
 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos 

 

 

 
Projekts 

 

    .    .2020. Nr.   
 

Par 2012.gada  2.maija  līguma  “PAR  PAKALPOJUMU  SNIEGŠANU  –  SADZĪVES 

ATKRITUMU APGLABĀŠANU POLIGONĀ “JANVĀRI”” termiņa pagarināšanu 

 
SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” (turpmāk tekstā Sabiedrība), reģ. 

Nr.LV40003525848, juridiskā adrese: Rīgas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, pamatojoties 

uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2008.gada 18.augusta noteikumu Nr.667 „Noteikumi par darbības 

programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.5.1.2.2.apakšaktivitāti „Reģionālu 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmu attīstība” 13.punktu, 2012.gada 2.maijā noslēdza līgumu PAR 

PAKALPOJUMA   SNIEGŠANU-   SADZĪVES   ATKRITUMU   APGLABĀŠANU   POLIGONĀ 

“JANVĀRI” ar Talsu novada pašvaldību. Sabiedrība ir īstenojusi Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 

projektu Nr.3DP/3.5.1.2.2/11/IPIA/VARAM/008 “Piejūras reģiona atkritumu apsaimniekošanas 

sistēmas attīstība – II kārta”, kura pēcieviešanas uzraudzības periods ir līdz 2021.gada 31.decembrim. 

Sabiedrība ņemot vērā, ka Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāns tika izstrādāts laika periodam 

no 2013.gada līdz 2020.gadam, un jaunais Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāns šobrīd tiek 

izstrādāts, lūdz pagarināt 2012.gada 2.maija līguma PAR PAKALPOJUMA SNIEGŠANU- 

SADZĪVES  ATKRITUMU  APGLABĀŠANU  POLIGONĀ  “JANVĀRI”  termiņu  līdz  2021.gada 
24. maijam vai līdz izmaiņām normatīvajos aktos. 

Pamatojoties uz Sabiedrības 07.05.2020. vēstuli Nr.20/1-7/153/1-4, likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta 2.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta 1.daļas 1.punktu un 5.punktu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atbalstīt  līguma  “Par  pakalpojumu  sniegšanu  –  sadzīves  atkritumu  apglabāšanu  poligonā 

“Janvāri”” pagarināšanu saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

2.Virzīt lēmuma projektu tālākai izskatīšanai Talsu novada domes Finanšu komitejā. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš 

 

 
 

Veide 20278055  

evita.veide@talsi.lv 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:evita.veide@talsi.lv


 

Lēmumu nodot: 
1. Izpildirektoram; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantam 



 

 


